
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

Numero 36  Del 25-08-2021

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: RATEIZZAZIONE CONTRIBUTO AUTONOMA SISTEMAZIONE
BENEFECIARIA PROT. 636 DEL 04/03/2021 - PROVVEDIMENTI

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventuno, il giorno  venticinque del mese di agosto, nella sede comunale,
nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
F.to Gualtieri Romina

DATO ATTO che a seguito del ricalcolo del contributo di autonoma sistemazione
intestato alla beneficiaria di cui all'istanza prot. 636 del 04/03/2021, la suddetta ha
richiesto a questa Amministrazione l'autorizzazione a rateizzare l'importo dovuto per una
somma massima di €100,00 al mese;

RICHIAMATA la deliberazione della giunta municipale n. 37 del 06 maggio 2021 con la
quale si è dato indirizzo per la gestione delle richieste di rateizzazione delle somme
percepite dai cittadini in autonoma sistemazione oltre il tempo di chiusura del contributo
così come stabilito dall'ord. 614/2019;

RITENUTO di accogliere la richiesta della beneficiaria di cui all'istanza prot. 636 del
04/03/2021 che restituisce in rate da € 100,00 mensili il contributo di autonoma
sistemazione revocato a partire dall'08/12/2020 in quanto trascorsi 20 mesi dalla data di
concessione del contributo di ricostruzione;

RICHIAMATI seguenti atti:
" con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24 aprile 2021 è stato approvato
il Bilancio di Previsione ed il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo
2021/2023;
" con provvedimento della Giunta Comunale n. 36 del 06 maggio 2021 è stato
approvato, e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione - (PEG)
per l'anno 2021;
" con l'adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai
sensi dell'art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione
finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a
procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente;

Copia di determinazione n. 36 del 25-08-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale
n. 18 del 28/05/1998.

VISTI l'articolo 183 e l'articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

VISTI l'articolo 107 e l'articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

DATO ATTO che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile
di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizi;

CONSIDERATO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensidell'art.6 bis L.241/1990, dell'art.6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

DATO ATTO di quanto sopra riportato;

DETERMINA

1. Di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 1. del
presente provvedimento di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3 della
Legge n. 241/90 e ss.mm.ii
2. -di autorizzare la beneficiaria di cui all'istanza prot. 636 del 04/03/2021 alla
restituzione del contributo di autonoma sistemazione percepito mediante il versamento di
rate mensili dell'importo di € 100,00;
3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
4. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'albo pretorio,
nonché nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art.23, comma 1,
lett.b) del D.Lgs.n.33/2013 e dell'art.29 del D.Lgs50/2016.
5. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR
MARCHE nei termini e modalità previste dall'art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA
F.to Gualtieri Romina

                                                                      ___________________________________

Copia di determinazione n. 36 del 25-08-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 28-08-2021 per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69.

L’addetto alla pubblicazione
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

Copia di determinazione n. 36 del 25-08-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


